
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Образовательный технический центр» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                    20.02.2025         № 25-од 

п. Тарасовский 

Об итогах муниципального  

конкурса «Защитники Отечества»,  

посвященного Году защитника Отечества в Российской Федерации. 

 

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва 

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа 

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года», 

на основании указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 «О проведении 

в Российской Федерации Года защитника Отечества», плана работы Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Образовательный технический 

центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), с целью патриотического воспитания подрастающего 

поколения, и в связи с празднованием Дня защитника Отечества, 20 февраля 2025 года 

состоялся муниципальный конкурс «Защитники Отечества».  

В конкурсе приняли участие 342 обучающихся из 31 образовательного учреждения 

Тарасовского района (Приложение 1).  

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:  

– «Армейская жизнь» – 99 работ;  

– «История одного подвига» – 26 работ; 

– «Подарю я в этот день» – 200 работ; 

- «Робототехника» - 17 работ. 

 

Исходя из вышеизложенного,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Защитники 

Отечества» (Приложение №2). 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» и местного отделения 

«Движения Первых» (Приложение №2). 

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Абрамову И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                     Е.В. Макеева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 20.02.2025 № 25-од  

 

Список образовательных организаций района,  

направивших работы на муниципальный конкурс  

«Защитники Отечества» 

 

№ Образовательная организация Количество работ, 

поступивших на конкурс 

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополек» 12 

2.  МБДОУ детский сад №2 «Березка» 7 

3.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 21 

4.  МБДОУ детский сад №5 «Звоночек» 7 

5.  МБДОУ детский сад №7 «Береза» 5 

6.  МБДОУ детский сад №10 «Одуванчик» 2 

7.  МБДОУ детский сад №12 «Колокольчик» 2 

8.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 7 

9.  МБДОУ детский сад №25 «Колосок» 4 

10.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 3 

11.  МБДОУ детский сад №32 «Искорка» 3 

12.  МБДОУ детский сад №34 «Ивушка» 2 

13.  МБДОУ детский сад №37 «Колосок» 3 

14.  МБДОУ детский сад №47 «Колобок» 4 

15.  МБОУ Большинская СОШ 7 

16.  МБОУ Васильевская ООШ 7 

17.  МБОУ Деркульская ООШ 13 

18.  МБОУ Дячкинская СОШ 9 

19.  МБОУ Зеленовская СОШ 16 

20.  МБОУ Колодезянская ООШ 6 

21.  МБОУ Колушкинская СОШ 7 

22.  МБОУ Красновская СОШ 29 



 

Приложение 2 к приказу 

от 20.02.2025 № 25-од 

 
Список победителей и призеров муниципального  

конкурса «Защитники Отечества» 

 

1.1. В номинации «Армейская жизнь»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место – Геращенко Ульяна, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Осташкова Л.А.); 

2 место – Франко Таисия, воспитанница МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший воспитанницу – Лихоносова Ю.С.); 

3 место – Заикина Ева, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Марченко Е.С.); 

3 место – Кухтина Валерия, воспитанница МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Михеева В.С.). 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Болдырева Александра, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Бондаренко И.А.); 

1 место – Нестеренко Александр, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

1 место – Удодов Тимофей, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Фролова Е.М.); 

1 место – Хачоев Марк, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» (руководитель, 

подготовивший воспитанника – Черноусова Е.В.); 

2 место – Галунов Матвей, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова И.С.); 

2 место – Павлов Константин, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Марфина Т.А.); 

2 место – Павлова Диана, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Димитренко К.В.); 

23.  МБОУ Курно-Липовская СОШ 5 

24.  МБОУ Митякинская СОШ 14 

25.  МБОУ Роговская СОШ 9 

26.  МБОУ Рыновская ООШ 15 

27.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 63 

28.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 15 

29.  МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 4 

30.  МБОУДО «ОТЦ» 32 

31.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 9 



2 место – Старостин Артём, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.); 

3 место – Черемных Макар, воспитанник МБДОУ детского сада №10 «Одуванчик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Волощенко М.С.); 

3 место – Димитренко Егор, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Тимофеева А.Ю.); 

3 место – Литвин Роман, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сибилева С.А.); 

3 место – Недайводин Мирон, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Бахмут Л.А.); 

3 место – Шокина Вероника, воспитанница МБДОУ детского сада №7 «Берёза» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Семакина О.М.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Волохин Илья, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Михеева Л.Н.); 

1 место – Грибейников Александр, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Маликова Ю.В.); 

1 место – Кравченко Ксения, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Молчанова Г.А.); 

1 место – Мирзоева Диана, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Хачоева Е.М.); 

1 место – Морозов Артём, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сидоренкова В.А.); 

1 место – Божко Алексей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Божко В.А); 

2 место – Буш Богдан, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Дядиченко Даниил, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Макеев Кирилл, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Чернобривка Артём, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Лепёхина Т.В.); 

3 место – Голенко Дарья, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Николаева Н.И.); 

3 место – Бобровский Семён, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сидорчук В.А.); 

3 место – Войтов Руслан, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сидорчук В.А.); 

3 место – Любимов Никита, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Павленко С.Л.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Евсеев Артём, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Грищенко Т.Б.); 

1 место – Родачинский Михаил, обучающийся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Недайводина Т.В.); 

1 место – Карпенко Анастасия, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Карпенко Н.С.); 

1 место – Котило Николай, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Шкода О.А.); 



1 место – Нагорный Матвей, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Карпенко Н.С.); 

2 место – Александрова Алёна, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Титова Е.Т.); 

2 место – Евстафьева Татьяна, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 
(руководитель, подготовивший обучающуюся – Петровская Л.М.); 

2 место – Ляшко Мария, обучающаяся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Морозова О.В.); 

2 место – Шевлякова Полина, обучающаяся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Кириченко А.Н.); 

2 место – Муравьёв Тимофей, обучающийся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сахнова О.Р.); 

3 место – Старостина Александра, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Дьякова Н.А.); 

3 место – Ткачёв Роман, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Быкадорова Е.К.); 

3 место – Костенко Ринат, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Мазник Ю.В.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Чувикова Дарья, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Дядиченко Н.Н.); 

1 место – Олина Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Федорина И.К.); 

2 место – Родионов Алексей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Федорина И.К.); 

3 место – Бондаренко Иван, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Федорина И.К.); 

3 место – Тихановский Ярослав, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Александрова Т.А.). 

 

1.2. В номинации «История одного подвига»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

 

Нет работ. 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Баташева Александра, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бикметова С.В.); 

1 место – Болдырева Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Войтенко Е.И.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Кужель Михаил, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Кужель Е.Ю.); 

1 место – Кибалов Алексей, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Телицына И.З.); 

1 место – Недайводин Тимофей, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Бахмут Л.А.); 



1 место – Холопов Кирилл, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Бахмут Л.А.); 

1 место – Котлярова Дарья, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Кравцова И.В.); 

1 место – Новикова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Колтовская Е.П.); 

1 место – Хачоева Алина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Марфина Т.А.); 

2 место – Кривошеева Виктория, обучающаяся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Кужель Е.Ю.); 

2 место – Гузиёв Денис, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Слизкая В.Н.); 

3 место – Татаринов Матвей, обучающийся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Полупанова А.А.); 

3 место – Вакуленко Александра, Красноносеньких Марина, Паньков Семён, Прохоров 

Тимофей, обучающиеся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, подготовивший 

обучающихся – Славгородская Е.И.); 

3 место – Глинкина Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Литвинова М.Д.); 

3 место – Семелютин Арсений, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Казаркина Т.С.); 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Нагорный Александр, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Титова Е.Т.); 

1 место – Михайленко Злата, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Михайленко С.И.); 

1 место – Рыбаков Максим, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ковалёва О.В.); 

1 место – Жидкова Полина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Шеметова Е.А.); 

1 место – Молчанова Варвара, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Малышева Л.); 

1 место – Лихоносов Арсений, обучающийся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Парева О.В); 

1 место – Медиацентр «Медиапервый» МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающихся – Федорина И.К.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 
 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Сахнюк Алина, обучающаяся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Недайводина Т.В.); 

1 место – Галат Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Галат О.А); 

1 место – Гончаров Ростислав, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Галат О.А); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

1.3. В номинации «Робототехника»: 

 



В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Телицын Артемий, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Тимофеева А.Ю.); 

1 место – Лаухин Кирилл, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Чернов Матвей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.); 

2 место – Старицкий Матвей, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.); 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Солодченко Иван, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

1 место – Попов Илья, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Серяков Иван, обучающийся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Лоскович Е.Н.); 

2 место – Буш Богдан, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

3 место – Иколов Степан, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Талалаева С.В.); 

3 место – Дегтярёв Дмитрий, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Николаева Н.И); 

3 место – Шихов Ярослав, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Рягузов Никита, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.); 

2 место – нет; 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

Нет работ. 

 

1.4. В номинации «Подарю я в этот день»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место – Баташева Алёна, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Тимофеева А.Ю.); 

1 место – Бузанова Марианна, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Самохвалова Е.А.); 

1 место – Буш Яна, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» (руководитель, 

подготовивший воспитанницу – Полуэктова О.С.); 

1 место – Подоляка Евгения, воспитанница МБДОУ детского сада №2 «Берёзка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Подоляка Ю.Ю.); 

1 место – Михайленко Владимир, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Коколева И.Б.); 

1 место – Панюра Виктор, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Божко Г.А.); 



1 место – Дударев Николай, воспитанник МБОУ Деркульской ООШ (руководитель, 

подготовивший воспитанника – Кушнина Е.Н.); 

2 место – Милованов Александр, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Коколева И.Б.); 

2 место – Морозов Сергей, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова И.С.); 

2 место – Попидченко Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Шевлякова Н.Н.); 

2 место – Волкова Вероника, воспитанница МБДОУ детского сада №32 «Искорка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Ковалёва А.В.); 

3 место – Степанчак Роман, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Шевлякова Н.Н.); 

3 место – Рустамян Ангелина, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.); 

3 место – Хлопонина Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Осташкова Л.А.); 

3 место – Любимов Олег, воспитанник МБДОУ детского сада №47 «Колобок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Царёва В.П.). 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Вишненко Максим, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Войтенко Е.И.); 

1 место – Бойченко Анна, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Артамонова О.А.); 

1 место – Зеленский Арсений, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Фролова Е.М); 

1 место – Манухова Анастасия, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Везоргина Е.Н); 

1 место – Пытаев Егор, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» (руководитель, 

подготовивший воспитанника – Алейникова О.В.); 

2 место – Персиянов Максим, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сибилева С.А.); 

2 место – Шишкалов Глеб, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Филонова А.А.); 

2 место – Комаристов Богдан, обучающийся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Артамонова О.А.); 

2 место – Артонкина Наталья, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Артамонова О.А.); 

2 место – Корнеева Виктория, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щёголева Е.А.); 

2 место – Ткачёва Полина, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.); 

2 место – Опарина Арина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Котелевская Е.В.); 

2 место – Милованова Милана, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Гусева И.В.); 

2 место – Хавлюк Алина, воспитанница МБДОУ детского сада №32 «Искорка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Максакова А.О.); 

2 место – Хохлюк Матвей, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Фролова Е.М.); 

3 место – Щербаков Алексей, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Черноусова Е.В.); 



3 место – Шаповалов Кирилл, воспитанник МБДОУ детского сада №37 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Можаева Е.П.); 

3 место – Фёдоров Владимир, воспитанник МБДОУ детского сада №37 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Можаева Е.П.); 

3 место – Войнов Дмитрий, воспитанник МБДОУ детского сада №12 «Колокольчик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Сигарева И.А.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Сиукаева Елизавета, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сидорчук В.А.); 

1 место – Шишкалова Вероника, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.); 

1 место – Чупринина Ангелина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

1 место – Губская Татьяна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Котенина Милана, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Николаева Н.И.); 

1 место – Езерский Владимир, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.); 

1 место – Милованов Мирослав, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 

(руководитель, подготовивший обучающегося – Брылёва Е.К.); 

2 место – Голенко Тимофей, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Корнеева М.В.); 

2 место – Кандыба Екатерина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.); 

2 место – Артамонова Мария, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Колтовская Е.П.); 

2 место – Артамонова Мария, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.); 

2 место – Брильц Таисия, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.); 

2 место – Кибалова Варвара, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.); 

2 место – Вишненко Никита, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Караблина Н.Д.); 

2 место – Морозов Артём, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сидоренкова В.А.); 

2 место – Евсюков Захар, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Подгорнова Н.Г.); 

3 место – Мандрык Андрей, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Фролова Е.М.); 

3 место – Андриянова Елизавета, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.); 

3 место – Глушко Валерия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.). 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Войняк Никита, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Гермоленко В.И.); 

1 место – Мацакян Валери, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 



1 место – Подгорнова Александра, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Урсакова Вероника, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Котелевская Е.В.); 

1 место – Метасев Александр, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Воропаева М.А.); 

1 место – Волонтёрский отряд «Открытое сердце» 5 класса МБОУ Красновской СОШ 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Галат О.А.); 

2 место – Галстян Ануш, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

2 место – Настич Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

2 место – Наконечная Дарья, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

2 место – Сергеева Альбина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Котелевская Е.В.); 

2 место – Сморчкова Анна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Котелевская Е.В.); 

2 место – Таратунская Елизавета, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.); 

2 место – Иванов Николай, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Литвинова М.Д.); 

2 место – Поляков Максим, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Котелевская Е.В.); 

3 место – Хайбуллин Захар, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Корнеева М.В.); 

3 место – Усачёва Алёна, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

3 место – Сурова Полина, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Петровская Л.М.); 

3 место – Подгорнова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

3 место – Вельченко Ярослав, обучающийся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Парева О.В.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Калинкин Сергей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Волков А.С.). 

1 место – Прудник Евгения, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сорочан Е.В.); 

1 место – Усачёва Александра, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

1 место – Кравцова Ульяна, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Агеева М.С.); 

1 место – Волонтёрский отряд «Открытое сердце» 10 класса МБОУ Красновской СОШ 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Галат О.А.); 

2 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.); 

2 место – Темников Никита, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ершова Л.Н.); 

3 место – нет. 

 


